
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

امروز فرصتی دوباره است؛ قدمی به سوی زندگی پاک اعتیاد یک بیماری است، نه یک ضعف

اخلاقی. همان‌طور که فردی با دیابت نیاز به مراقبت و درمان دارد، کسانی که با اعتیاد

دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند نیز سزاوار حمایت، درمان و امید هستند. درمان جایگزین با دارو

(مثل متادون، بوپرنورفین و...) یکی از راهکارهای اثبات‌شده و علمی برای کمک به افراد

در مسیر رهایی از مصرف مواد مخدر است، اما موفقیت در این مسیر نیاز به انگیزه و

خواست درونی دارد. ۱. اعتیاد پایان راه نیست؛ شروعی دوباره ممکن است شاید سال‌هاست

که با مصرف مواد زندگی کرده‌اید، شاید بارها ترک کرده‌اید و دوباره برگشته‌اید. اما

این بار می‌تواند متفاوت باشد. چرا؟ چون حالا شما به دنبال تغییر هستید. همین که این

مطلب را می‌خوانید، یعنی درونتان جرقه‌ای زده شده. همان جرقه‌ای که می‌تواند شعله‌ای از

امید و تغییر را روشن کند. "تا وقتی نفس می‌کشی، امید هست." ۲. مغز و بدن شما می‌توانند

دوباره متعادل شوند از نظر علمی، مصرف طولانی‌مدت مواد مخدر باعث تغییرات شیمیایی

در مغز می‌شود که بر احساسات، تصمیم‌گیری و انگیزه تأثیر می‌گذارد. درمان دارویی به

بدن کمک می‌کند تا به تعادل برسد، ولع مصرف کاهش پیدا کند، و مغز فرصت بازسازی خود

را پیدا کند. درمان دارویی، یک عصا نیست؛ یک پله است. پله‌ای به سوی زندگی‌ای بدون

مصرف. ۳. کوچک‌ترین تغییر، شروع بزرگ‌ترین تحول است بسیاری از افراد فکر می‌کنند که

برای ترک باید ناگهان همه‌چیز را کنار گذاشت. اما واقعیت این است که تغییر با قدم‌های

کوچک و مستمر آغاز می‌شود. حضور منظم در کلینیک، مصرف صحیح دارو، حرف زدن با

روان‌شناس، شناسایی محرک‌ها و یادگیری مهارت‌های مقابله‌ای، همگی قطعات یک پازل

هستند. "اگر نمی‌توانی پرواز کنی، بدو. اگر نمی‌توانی بدوی، راه برو. اگر نمی‌توانی

راه بروی، بخز. ولی هر کاری می‌کنی، جلو برو." ۴. باور به توانمندی درونی؛ نیرویی

برای تغییر در روان‌شناسی چیزی به نام "خودکارآمدی" داریم؛ یعنی باور به این‌که

می‌توانی کاری را انجام دهی. افرادی که باور دارند می‌توانند ترک کنند، احتمال

موفقیتشان بیشتر است. شما قبلاً در زندگی با مشکلات زیادی روبه‌رو شده‌اید و از آن‌ها

عبور کرده‌اید. ترک هم یکی از همین چالش‌هاست که توان پشت‌سر گذاشتنش را دارید. "تو

قوی‌تر از آنی هستی که فکر می‌کنی، و باارزش‌تر از آنی که مواد بهت القا کرده‌." ۵.

آینده‌ای روشن در انتظار شماست مواد مخدر شاید در لحظه احساس خوشی بدهند، اما آنچه

از شما می‌گیرند بسیار بیشتر از چیزی است که می‌دهند. آینده‌ای که با درمان و بهبودی

می‌سازید، شامل روابط سالم‌تر، اعتماد به نفس بیشتر، توانایی شغلی و حضور فعال در

جامعه است. "امروز تصمیم بگیر که زندگیت را از نو بسازی، حتی اگر آرام و کم‌سرعت شروع

کنی." در پایان... شما تنها نیستید. ما اینجا در کنارتان هستیم، نه برای قضاوت، بلکه

برای حمایت. هر جلسه درمان، هر دارویی که به موقع مصرف می‌کنید، و هر صحبتی که در

اتاق مشاوره داریم، قدمی است به سوی رهایی و بازسازی زندگی‌تان. امروز بهترین زمان

برای شروع است. چون فردا شاید دیر باشد.مسمومیت با سیگار مطلب آموزشی مطلب آموزشی
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